UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
 ________________ _______________________________________

 Số:             /SGTVT-VT Bình Định, ngày         tháng 6 năm 2021

V/v tăng cường thực hiện các biện pháp

phòng, chống dịch Covid-19 trong công

tác đạo tạo, sát hạch lái xe

Kính gửi: Các Cơ sở đào tạo lái xe, Trung tâm sát hạch lái xe

Thực hiện Công điện số 07/CĐ-UBND ngày 27/6/2021 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh Bình Định về việc tiếp tục tăng cường các biện pháp cấp

bách phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh, Sở Giao thông vận tải có

ý kiến như sau:

1. Tạm dừng đào tạo lái xe mô tô, ô tô và tạm dừng sát hạch lái xe

mô tô trên địa bàn tỉnh Bình Định kể từ ngày 28/06/2021 đến khi có thông

báo mới. Các cơ sở đào tạo lái xe phải theo dõi chặt chẽ quá trình hoạt động, di

chuyển của các học viên học lái xe (đặc biệt là các học viên nâng hạng đang

hành nghề lái xe) để đảm bảo không có thí sinh đã đi đến hoặc về từ các vùng

dịch tham dự sát hạch.

2. Trong quá trình tổ chức sát hạch, không bố trí trên 10 người trong

phòng sát hạch; sát hạch viên và thí sinh luôn đeo khẩu trang trong suốt thời

gian sát hạch; không tổ chức khai mạc kỳ sát hạch; thường xuyên thực hiện

việc khử khuẩn tại khu vực làm việc và trên phương tiện, thiết bị thường xuyên

tiếp xúc; Chia nhỏ số lượng thí sinh và giữ khoảng cách khi vào phòng sát hạch

và lên xe sát hạch.

3. Không để xảy ra tình trạng tập trung 10 người trở lên bên ngoài phòng

sát hạch, phòng làm việc; yêu cầu giữ khoảng cách 2m giữa người với người và

phải thực hiện nghiêm biện pháp 5K của Bộ Y tế (Khẩu trang, Khử khuẩn,

Khoảng cách, Không tập trung đông người và Khai báo y tế).

4. Các học viên đã đăng ký học và sát hạch để cấp giấy phép lái xe chủ

động liên hệ cơ sở đào tạo hoặc truy cập vào Trang thông tin điện tử Sở Giao

thông vận tải Bình Định, địa chỉ: https://sgtvt.binhdinh.gov.vn để biết thông tin

cụ thể về thời gian đào tạo và sát hạch khi có thông báo mới.

5. Giao Thanh tra Sở phối hợp với Phòng Vận tải tăng cường kiểm tra,

xử lý các đơn vị vi phạm công tác phòng, chống dịch COVID-19 theo quy định.

Sở Giao thông vận tải yêu cầu các tổ chức trên nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- UBND tỉnh (báo cáo);

- Tổng cục Đường bộ VN;

- Sở LĐ-TB&XH;

- Lãnh đạo Sở;

- Thanh tra Sở;

- Văn phòng Sở (đăng website);

- Lưu: VT,QLVT.  Trần Thanh Dũng

https://sgtvt.binhdinh.gov.vn/

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-06-28T15:58:46+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phạm Thanh Trà<trapt@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-06-28T16:27:51+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Thanh Dũng<dungtt@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-28T16:31:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<vpsgtvtbd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-28T16:31:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<vpsgtvtbd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-28T16:31:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<vpsgtvtbd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!